
Drátovaný kapřík 

FOTONÁVOD



Drátovaný kapřík STRANA | 1

Vyrobte si drátovaného kapříka. Poslouží hezky jako ozdoba na stromeček
nebo vánoční přání.

Obtížnost: 1

Úvod:

nelakovaný měděný drátek o průměrech 1,2 a 0,4 mm
korálky: ohňovky 4 mm
kleštičky: ploché nebo kulaté a štípačky
Kovadlina, kladivo (nemusí být) 

Materiál:

Materiál je ke koupi na mém e-shopu dratovani.cz 
S kódem "dratovani10" dostanete 10% slevu na materiál a pomůcky.

S kódem "dratovanevanoce” získáte dopravu zdarma.

Videonávod:
https://youtu.be/mFEq8Md956k?
si=PQzxFjUnyxd_-w6m

https://www.dratovani.cz/medene
https://www.dratovani.cz/kleste
https://www.dratovani.cz/p/3denni-minikurz-zdarma-balicek-materialu
https://www.dratovani.cz/p/3denni-minikurz-zdarma-balicek-materialu
https://youtu.be/mFEq8Md956k?si=PQzxFjUnyxd_-w6m
https://youtu.be/mFEq8Md956k?si=PQzxFjUnyxd_-w6m


Drátovaný kapřík STRANA | 2

Popis: 

2. Ze silnějšího drátu o průměru 1,2
mm si ustřihněte délku 30 cm 

3. Drát projeďte přes bříško palce,
tím se hezky zahladí.

1. Připravte si materiál na stůl. 



Drátovaný kapřík STRANA | 3

4. Přehněte ho v polovině.

5. A v té zhruba polovině vytvořte
přes kulaté nebo úzké ploché kleště
očko. 

6. A hned vedle něho druhé. Tohle
bude rybí pusa.



Drátovaný kapřík STRANA | 4

8. Na jedné straně zhruba v polovině
oblouku vytvořte další očko. 

9. To bude na zavěšení a zároveň
opticky připomíná horní ploutev.

7. Nyní na obě strany začněte
tvarovat obrys ryby, jsou to dva
velké oblouky.



11. Budou stačit 2-3 otočky

12. Na koncích drátů umotejte spirálku.
Začněte malým očkem.

Drátovaný kapřík STRANA | 5

10. Nyní dotvarujte obrys ryby a v
místě, kde se dráty stýkají, je
navzájem smotejte.



14. Obrys ryby máme hotový :-).

15. Kdo má vybavení, vrhne se teď na
tepání. Tepejte spirálky na ocase a
lehce i tělo a pusu. Tepáním se celá
kostra zpevní a navíc výrobek dostane
další efekt různě silného drátu.

Drátovaný kapřík STRANA | 6

13. To následně chytněte do kleští
naplocho a umotejte spirálu.



17. V dolní části v místě, kde se
vizuálně odděluje hlava od těla, si
velmi opatrně štípačkami
naznačte rýhu. Díky tomu vám
drátek nebude klouzat.

18. V daném místě tenký drátek
omotejte - odměřte si cca 15 cm, tam
ho přehněte a v tom místě ho
omotejte kolem tlustého drátu. 

Drátovaný kapřík STRANA | 7

16. Teď přijde na řadu výplet šupin.
Ustřihněte si tenký drátek délky
zhruba 50-60 cm (prostě 1,5 délky
paže :-)).



20. Drát provlékněte “hlavou” a
zpět protáhněte tak, aby se
vytvořilo očko jako na fotografii.
Pokud se vám očko nevytvoří,
musíte drát znovu provléknout.

21. Očko utáhněte. První šupina je na
světě :-).

Drátovaný kapřík STRANA | 8

19. Pak dvojitým drátem udělejte
linku mezi hlavou a tělem a
omotejte před očkem tlustého
drátu, které jsme si připravili v kroku
8. Nyní začneme výplet šitou
krajkou. Delším koncem budete
plést, z toho kratšího pak bude oko.



23. Až dojdete nakonec, rybu
otočte a drát provlékněte poslední
šupinou. 

24. Na ozdobu můžete přidat korálky.

Drátovaný kapřík STRANA | 9

22. Takto vypleťte celou řadu šupin. 



26. Jediný rozdíl bude teď, že
neprovlékáme velkou mezerou, ale
do jednotlivých oček/šupin z
předešlé řady. Je to stejné, jako
když třeba háčkujete.

27. Dopleťte očka do konce. Pak tenký
drát omotejte kolem smotání v ocasu.

Drátovaný kapřík STRANA | 10

25. Prostě jeden korálek navlékněte
a pak pokračujte ve výpletu jako v
předchozí řadě. 



29. Drátek po stranách omotejte a
přidejte druhou řadu se 2 korálky. 

30. A pak třetí se 3.

Drátovaný kapřík STRANA | 11

28. Do ocasu vpleťte korálky.
Začněte první řadou a jedním
korálkem.



32. Konec pevně kleštěmi
stiskněte. 

Drátovaný kapřík STRANA | 12

31. Na kraji drátek několikrát
omotejte a zastřihněte.

33. Ze zbývajícího krátkého konce
pak umotejte spirálku a umístěte ji
jako oko.
Kapřík je hotový :-).



Drátovaný kapřík STRANA | 13



Závěr STRANA | 14

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je
drátenice, šperkařka a lektorka
techniky drátování. Vyrábí originální
drátované šperky a pravidelně vede
kurzy drátování v Česku i v zahraničí.
V oboru má přes 15 let zkušeností a
prošla si dlouhou cestou od
tradičního drátování hrnců a
dekorací, přes tepané šperky až po
propracované šperky s fantasy
motivy, ve kterých kombinuje
americký styl práce s drátem, tzv.
wire-wrapping. Je autorkou několika
kurzů o drátování a e-knihy Jak začít
drátovat šperky, pravidelně učí online
ve svém Klubu drátování a svoje
zkušenosti ráda předává ve fb
skupině Magické drátování. Je velkou
fanynkou všech ručních prací a
kreativita je neodmyslitelnou součástí
jejího života. Jejími kurzy drátování
prošli již tisíce spokojených účastníků. 

O autorce: 

Vytvořili jste si svého drátovaného
kapříka? 
Nebo máte dotaz a potřebujete
poradit? 
Chtěli byste sdílet vlastní tip nebo
aha-moment z tvorby?

Napište do naší facebookové skupiny
Magické drátování :-).

Závěrem:

Chcete mi něco napsat?
Kontakt: atelier@monsterance.cz   Web: www.monsterance.cz 
Fb: www.fb.com/monsteranceart   Ig: www.instagram.com/monsterance 

Návod vznikl v prosinci roku 2022.

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance
http://www.instagram.com/monsterance


TIPY NA DALŠÍ NÁVODY

Líbil se vám tento  minikurz?
Potřebujete další inspiraci na dárky?

Něco pro vás mám.

Připravili jsme pro vás kurz Drátujeme vánoční dárky. Najdete zde návody krok
za krokem na tvorbu drátovaných dárků pro celou rodinu.

Bude to spona na kravatu pro dědečka nebo náušnice pro maminku?

NYNÍ ZA AKČNÍ CENU 990,-Kč
místo původních 1990,-Kč

https://monsterance.com/dratovane-vanoce/

